
67 

28 
22 
17 

200 

62 
67 
71 

17 

4 

9 
4 

27 

8 
12 

7 

240 

98 
94 
48 

38 

6 

10 
22 
17 

4 

13 
18 

9 

124 

37 

8 
8 

21 
30 

9 
21 

6 

19 

186 

528 

64 
188 
276 
182 

54 
128 
301 

74 

1 525 
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TABLEAU 1 

Répartition géographique des 
missions et du personnel 
canadiens à l'étranger pour 
l'année financière 1977-1978 

Missions 

et 

bureaux 

25  

9 
10 
6 

Région géographique 

Afrique et Moyen-Orient 
Afrique anglophone 

Afrique francophone 

Moyen-Orient 

Asie et Pacifique  
Asie du Nord-Est 

Région du Pacifique 

Asie du Sud 

Europe  

Europe de l'Est 

Europe du Nord-Ouest 

Europe  de l'Ouest 

Hémisphère occidental  
Antilles 

Amérique latine  

États-Unis 
Institutions internationales 
Total 

Pays et 	Employés 	Employés 

institutions 	de 	 de 

intéressés(1)  programmes (2) soutien (2) 

478 

164 
137 
177 
616 

210 
186 
220 

1 283 

207 
436 
640 
366 

109 
257 
467 

138 

3 348 

(1) Pays avec lesquels le Canada entretient des relations 
diplomatiques ou consulaires et principaux organismes inter-
nationaux (par exemple: l'ONU et ses institutions spéciali-
sées, les commissions économiques régionales des Nations 
Unies, les banques régionales de développement). 

(2) Le personnel de programmes regroupe tout le person-
nel chargé de la gestion des programmes: recruté au Ca-
nada (1 178) et personnel recruté sur place (346). Le 
personnel de soutien englobe tous les employés faisant 
partie des groupes des écritures, de l'administration et des 
services sténographiques, de mème que d'autres employés 
de soutien: personnel recruté au Canada (927) et personnel  

recruté sur place (2 421). Ces chiffres comprennent tous 
les employés affectés à l'étranger par tous les ministères 
et organismes fédéraux, sauf ceux qui travaillent pour des 
organismes internationaux ou y sont détachés, sauf le per-
sonnel des Forces armées canadiennes en service dans 
des opérations de l'OTAN ou dans des opérations de main-
tien de la paix de l'ONU et le personnel d'outre-mer des 
sociétés de la Couronne et d'autres organismes commer-
ciaux ou spéciaux du gouvernement (par exemple 
l'E.A.C.L., Air Canada, Radio-Canada, la CCC, l'O.N.F.). 
Ces chiffres excluent les employés des gouvernements pro-
vinciaux ou le personnel d'assistance technique de l'ACDI 
se trouvant dans les pays en développement. 


